
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года 1

Администрация Озерского городского округа

№2 (3679),
ЧЕТВЕРГ

18 января 2018 года
наш сайт OZVEST.RU

Постановление администрации от 12.12.2017 № 3378

Об образовании на территории Озерского 
городского округа избирательных участков, 

участков референдума
На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Образовать на территории Озерского городского округа избирательные участки, 
участки референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей 
согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление от 17.01.2013 № 63 «Об образовании 
избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей» 
(с изменениями от 14.06.2013 № 1797, от 29.07.2014 № 2329, от 07.08.2014 № 2452, 
от 24.07.2015 № 2188, от 09.09.2015 № 2633, от 29.07.2016 № 2042). 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение к постановлению администрации Озерского городского округа  от 12.12.2017 № 3378

Список 
избирательных участков, участков референдума 

для проведения голосования 
и подсчета голосов избирателей на территории Озерского городского округа

№
п/п

Номера
избирательного  участка, 

участка референдума

Место нахождения участковых 
избирательных комиссий и поме-

щений для голосования

Границы избирательных участков, 
участков референдума

1 1240
ул. Блюхера, 22,
МБУ «КДЦ»,
(Дворец культуры «Маяк»)  

пер. Поперечный; 
ул. Восточная;
ул. Набережная д.1, 2, 3, 4, 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17, 21

2 1241
ул. Блюхера, 22,
МБУ «КДЦ»,
(Дворец культуры «Маяк»)  

проезд Комсомольский;
ул. Блюхера д. 15, 16, 17, 20, 21, 24, 25, 26, 
27, 28, 30; 
ул. Ленинградская; 
ул. Строительная д. 4, 6, 8, 10; 
ул. Царевского д.13, 14

3 1242 ул. Советская, 43, МБОУ СОШ 
№30

ул. Космонавтов д.1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28;
ул. Набережная д.25, 27, 33, 35, 37, 39, 41, 
43, 47, 49, 53;
ул. Советская д.40, 41, 42, 45, 48

4 1265 ул. Уральская, 15,
МБОУ «Лицей №39»

ул.Кирова д. 19, 22, 23, 26, 28;
ул. Свердлова д. 2, 3, 5, 6;
ул. Советская д.25, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 
35;
ул. Строительная д.17, 18, 19, 21, 22, 25, 26, 
27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 36, 38, 40;
ул. Уральская 

5 1244 ул. Бажова, 28, 
МБОУ СКОШ №36 III-IV видов

мкр. Заозерный д. 1, 5;
ул. Бажова д.16, 22, 24, 26, 32, 34, 36; 
ул. Космонавтов д. 19, 23, 25, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42; 
ул. Набережная д. 55, 56, 57, 59, 61, 63, 65, 
67, 69

6 1268 ул. Бажова, 14,
ФГБОУ ВПО «ЮУрГУ»

ул. Бажова д. 2, 3, 4, 6, 8, 12;
ул. Кирова д. 13, 15; 
ул. Менделеева д.25;
ул. Свердлова д. 44;
ул. Строительная д.39, 42, 44, 45, 50, 51, 52, 
53, 54, 56;
ул. Чапаева;
пр. Торговый  

7 1246 ул. Герцена, 12,
МБОУ СОШ №32

пр. Ленина д. 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85;
пр. Победы д. 50, 52, 53, 54, 55, 57;
ул. Герцена;
ул. Менделеева д.3, 5, 7, 14, 15, 16, 19, 21, 
23;
ул. Свердлова д.49, 51, 52, 53, 54, 56, 58;
ул. Строительная д.57

8 1247 ул. Студенческая, 7, ОТИ НИЯУ 
МИФИ

пр. Ленина д. 60, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 
72, 73, 74, 75, 76, 77, 78;
пр. Победы д. 37, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 
46, 47, 49, 51;
ул. Бажова д.1;
ул. Кирова д. 3, 9, 11;
ул. Менделеева д. 4, 6, 10;
ул. Свердлова д. 35, 36, 37, 38, 40, 43, 45, 
47, 48; 
ул. Студенческая; 
переулок Привокзальный 

№
п/п

Номера
избирательного  участка, 

участка референдума

Место нахождения участковых 
избирательных комиссий и поме-

щений для голосования

Границы избирательных участков, 
участков референдума

9 1249 ул. Лермонтова, 19, 
МБОУ СОШ №24

пр. Ленина д. 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61;
пр. Победы д. 24, 25, 26, 28, 29, 30, 31, 32, 
33, 34, 35, 36;
ул. Кирова д. 4, 8, 10;
ул. Лермонтова;
ул. Пушкина д.19, 21, 22, 23, 24, 26;
ул. Свердлова  д. 16, 18, 23, 24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 32;
ул. Советская д. 3, 4, 5, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 23, 24

10 1250 ул. Блюхера, 1а,
 МБОУ «Лицей №23»

пр. Победы д. с 1 по 13; с 15 по 23;
переулок Советский;
ул. Блюхера д.1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10;
ул. Колыванова д. с 1 по 20А; 
ул. Пушкина д. с 1 по 14,16;
ул. Свердлова д.9, 10, 11, 17;
ул. Семашко;
ул. Строительная д.3, 5, 7, 9, 11, 13;
ул. Царевского д.1, 2, 4, 6, 7, 8

11 1251 ул. Ермолаева, 26,
МБОУ ДОД «СЮТ»

переулок Парковый; 
пр. Ленина д. с 2 по 24, 26, 28, 32, 34, 36; 
ул. Архипова;
ул. Ермолаева д. 15,17, 19, с 20 по 25, с 27 
по 36; 
ул. Колыванова д. с 21 по 59; 
ул. Комсомольская; 
ул. Мишенкова;
ул. Музрукова д. с 2 по 9, с 20 по 27, 30; 
ул. Парковая

12 1252 ул. Иртяшская, 1,
МБУ ДО «ДТДиМ»

ул. Иртяшская; 
ул. Музрукова д. 37, 39

13 1245 ул. Иртяшская, 1,
МБУ ДО «ДТДиМ»

ул. Верхняя;
ул. Музрукова д. 36, 40,42;
ул. Семенова д.2, 3, 4

14 1253 ул. Октябрьская, 2 ,
МБОУ СОШ №38

пр. Ленина д.31, 37, 38, 39, 44, 45, 46, 47, 
48, 49; 
ул.Ермолаева д. 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 16; 
ул. Семенова, д. 14,  16, 18, 21, 23, 25

15 1254 ул. Матросова, 12а, 
МБОУ СОШ №25 пр. Карла Маркса, д.1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15

16 1243 ул. Матросова, 12а, 
МБОУ СОШ №25

ул. Дзержинского д. 32, 34, 36, 38;
ул. Матросова д.16, 18, 20, 22, 37, 39, 41, 
43, 43а, 45

17 1255 пр. Калинина, 8, 
МБУ ТК «Золотой петушок»

пр. Калинина;
ул. Матросова д.35;
ул. Семенова д. 6, 6А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
15, 17, 19

18 1256 ул. Матросова, 49,
МБОУ СОШ №33

бульвар Гайдара д. 25, 27, 28, 30, 32;
ул. Матросова д. 26, 28, 30, 32, 34, 38;
ул. Музрукова д. 41;
Урочище Булдым - дом Лесника

19 1257 ул. Матросова, 49,
МБОУ СОШ №33

бульвар Гайдара  д. 11, 13, 17, 21, 23;
ул. Дзержинского д.35, 37, 39

20 1258 ул. Матросова, 44,
ММПКХ бульвар Гайдара  д. 16, 18, 20, 22, 24, 26 

21 1259 бульвар Гайдара, 8, 
МБУ ДО «ДТДиМ» 

бульвар Гайдара д. 3, 4, 5, 6, 7, 10;
пр. Карла Маркса д. 2, 4;
ул. Дзержинского д.49, 51, 53, 57, 63

22 1260
ул. Дзержинского,54 
Центр делового сотрудничества 
ФГУП «ПО «Маяк»  

бульвар Луначарского д.19, 21, 25, 27;
ул. Дзержинского д. 50, 52,  54, 55, 56, 58, 
59, 60;
СНТ «Светлячок»;
СНТ «Малая Нанога»

23 1261 пр. Карла Маркса, 14,  МЖКП 
«ЖКУ»

бульвар Луначарского д. 23;
пр. Карла Маркса  д. 6, 8, 10, 16, 20, 22, 24

24 1262
ул. Цветочная, 12, 
ГБОУ СПО (ССУЗ) «Озерский 
технический колледж»

бульвар Луначарского д. 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15;  
пр. Карла Маркса д. 26;
ул. Монтажников д. 22;
ул. Октябрьская д. 26, 30, 34, 36, 38, 40;
ул. Цветочная д. 8, 10

25 1263
ул. Цветочная, 12, 
ГБОУ СПО (ССУЗ) «Озерский 
технический колледж»

ул. Кыштымская д. 22, 27, 43

26 1264 ул. Горная, 10, 
МБОУ СОШ №27

пр. Карла Маркса д. 32, 32А;
ул. Горная; 
ул. Монтажников д.30, 32, 34,  50А, 50(1), 
50(2), 52, 54, 56, 58, 60;
ул. Октябрьская д. 15А, 19, 21, 25,  27;
ул. Песочная;
ул. Цветочная д. 2, 3, 4, 6

27 1266 ул. Октябрьская, 9, Культур-
но-спортивный комплекс «Лидер»

пр. Карла Маркса д. 17, 19, 21, 23, 25, 27;
ул. Еловая;
ул. Матросова д. 4а, 5а; 
ул. Октябрьская д.8, 10, 12, 14, 16, 18, 20

28 1267
ул. Космонавтов, 27,
ГБОУ СПО (ССУЗ) «Озерский 
технический колледж»

мкр. Заозерный д. 6(1), 6(2), 6(3), 6(4), 
6(5), 7, 8, 10, 11, 12, 13, 20, 21;
деревня  Новая Теча

12+



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года2
№
п/п

Номера
избирательного  участка, 

участка референдума

Место нахождения участковых 
избирательных комиссий и поме-

щений для голосования

Границы избирательных участков, 
участков референдума

29 1248
ул. Трудящихся, 22, МБУ «КДЦ»,
Дом культуры имени А.С. Пуш-
кина 

ул. Заводская;
ул. Залесского;
ул. Лесохим;
ул. Малая;
ул. Малая Кольцевая;
ул. Маяковского;
ул. Мира;
ул. Мичурина;
ул. Первомайская;
ул. Трудящихся;
ул. Южная;
СНТ «Солнечное»;
поселок Татыш  
железнодорожная станция;
в\ч 3273А

30 1269
поселок Метлино,
ул. Центральная, д.61, МБУ ДК 
«Синегорье»

поселок Метлино

31 1270
поселок Новогорный,
ул. 8 марта, 6,
МБОУ СОШ №41

поселок Новогорный
ул. Верхняя; 
 ул. Восточная;
 ул. Гагарина;
 ул. Железнодорожная;
 ул. Курчатова;
 ул. Лесная;
 ул. Строителей;
 ул. Шоссейная;
 ул. Южноуральская;
 ул. 8 Марта;
в\ч 63330

32 1271
поселок Бижеляк,
ул. Омская, 13,
фельдшерско - акушерский пункт

поселок Бижеляк железнодорожный разъ-
езд;
деревня Селезни

33 2227

поселок Новогорный,
ул. Театральная, д. 1,
Новогорненский филиал МБУ 
«КДЦ» - 
ДК  «Энергетик»

поселок Новогорный
ул. Дачная;
ул. Земляничная; 
ул. Ленина;
ул. Луговая;
ул. Молодежная;
ул. Озерная;
ул. Октябрьская;
ул. Парковая;
ул. Садовая;
ул. Советская;
ул. Солнечная;
ул. Театральная;
ул. Труда;
ул. Центральная;
ул. Школьная;
ул. Энергетиков;       
переулок Труда;
маслосклад

Управляющий делами администрации 
Озерского городского округа А.Ю. Полтавский

Постановление администрации от 15.01.2018 № 20

Постановление администрации от 29.12.2017 № 3662

Об обеспечении безопасности граждан во время 
проведения мероприятий в православный праздник 

«Крещение Господне»

О внесении изменений в постановление 
от 23.05.2017 № 1328 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Озерском 

городском округе» на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Уставом Озерского городского округа, с целью обеспечения безопасности 
граждан во время проведения с 18.01.2018 по 19.01.2018 православного праздника 
«Крещение Господне», п о с т а н о в л я ю:

1. Организатором массового мероприятия определить Управление по делам гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций (Чудов В.В.).

2. Определить место проведения массового мероприятия, а также выход
людей на лед - акватория городского пляжа «Нептун» в районе КРЦ «Айвенго»
на озере Иртяш.

3. Управлению по делам ГО и ЧС администрации Озерского городского
округа (Чудов В.В.):
1) выпустить из материального резерва для ликвидации
чрезвычайных ситуаций в порядке временного заимствования оборудование
для обеспечения безопасности населения при проведении омовения на озере
Иртяш 18.01.2018 с 21.00 час. до 03.00 час. 19.01.2018;

2) обеспечить использование ГСМ для организации дежурства спасателей и 
обеспечения мест переодевания и обогрева людей в рамках выделенных лимитов 
согласно приложению;

3) в срок до 17.01.2018 организовать замеры толщины льда на акватории городского 
пляжа «Нептун» в районе КРЦ «Айвенго» на озере Иртяш и довести данную информацию 
до населения через средства массовой информации.

4. Управлению капитального строительства и благоустройства
администрации Озерского городского округа (Белякова Н.Г.):
1) оборудовать место для проведения мероприятия в соответствии с требованиями 
безопасности и обеспечить безопасное функционирование временного объекта для 
проведения массового мероприятия;

2) в случае выявления признаков угрозы жизни и здоровья граждан ненадлежащим 
состоянием временного объекта, обеспечить устранение соответствующих недостатков, 
при невозможности устранения - обеспечить демонтаж соответствующего объекта;

3) организовать очистку от снега  территории в месте проведения мероприятия.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной 
городской среды», постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 
№ 349-П «О государственной программе «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем граждан Российской Федерации» в Челябинской области на 2014-2020 годы», 
приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 21.02.2017 № 114/пр «Об утверждении методических рекомендаций по 
подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной 
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование 
комфортной городской среды» на 2017 год», постановлением администрации 
Озерского городского округа от 22.03.2017 № 645 «Об организации обсуждении 
проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в 
Озерском городском округе», руководствуясь Уставом Озерского городского округа, 
постановлением администрации Озерского городского округа от 16.08.2013 № 2476 
«О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Озерского 
городского округа, их формировании и реализации», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 23.05.2017 № 1328 «Об утверждении муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском 
округе» на 2017 год следующие изменения:

приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды в Озерском городском округе» на 2017 изложить в новой 
редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение к постановлению администрации Озерского городского округа от 29.12.2017 № 3662
Приложение № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Озерском 

городском округе» на 2017 год

План мероприятий муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды 

в Озерском городском округе» на 2017 год

5. Рекомендовать и.о. директора МБУ «Парк культуры и отдыха» (Белая Л.В.) 
организовать уборку территории до и после проведения мероприятия в пределах 
средств субсидии.

6. Рекомендовать Управлению МВД России по ЗАТО г. Озерск
(Ревякин С.В.):
1) Обеспечить охрану общественного порядка в месте проведения
массового мероприятия на территории городского пляжа «Нептун» в районе
КРЦ «Айвенго» на озере Иртяш 18.01.2018 с 21.00 час. до 03.00 час. 19.01.2018;

2) запретить выезд на лед озера Иртяш автомобильного транспорта.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы Озерского городского округа Сбитнева И.М.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение к постановлению администрации Озерского городского округа  от 15.01.2018 № 20

Оборудование для обеспечения безопасности населения при проведении
омовения на водоеме Озерского городского округа в праздник

«Крещение Господне»

№ п/п Наименование Количество

1 Осветительная установка «Световая башня» 1

2 Электростанция 2

3 Палатки 2

4 Эл. генераторная установка 1

5 Бензин А-92 150 л

6 Дизельное топливо 120 л

7 Форменная одежда 10 комплектов



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года 3
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Благоустройство дворовых территорий Озерского город-
ского округа, в том числе:          

1.1
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, бульвар Гайдара, д. № 26 (оборудование парко-
вочных мест)

2017 1527,88400 1022,67513 438,28934 22,99948 43,92005 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.2

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Иртяшская, д. № 7 (установка скамеек, урн; 
оборудование детской площадки;  оборудование парко-
вочных мест)

2017 1104,39300 749,88285 321,37836 0,25420 32,87759 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.3

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Матросова, д. № 26 (установка скамеек, урн; 
устройство детской площадки;  ремонт дворового проезда; 
ремонт пешеходной дорожки; озеленение)  

2017 1021,30000 693,46270 297,19830 0,00000 30,63900 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.4
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 84 (обеспечение освещения дво-
ровой территории) 

2017 68,78000 48,14600 20,63400 0,00000 0,00000 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.5
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 26 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 26,40400 17,92832 7,68356 0,09030 0,70182 814 УЖКХ 0500 (0505)

1.6
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Победы, д. № 40 (оборудование детской пло-
щадки) 

2017 160,43400 108,93469 46,68629 0,00000 4,81302 814 УЖКХ 0500 (0505)

1.7

Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Свердлова, д. №№ 3, 5  (обеспечение осве-
щения дворовой территории; оборудование детской и 
спортивной площадок; установка скамеек) - всего, в том 
числе:

2017 1382,56115 938,75902 402,32530 2,36174 39,11509 814 УЖКХ 0500 (0505)

 ул. Свердлова, д. № 3 2017 982,09314 666,84124 285,78911 1,51785 27,94494 814 УЖКХ 0500 (0505)

 ул. Свердлова, д. № 5 2017 400,46801 271,91778 116,53619 0,84389 11,17015 814 УЖКХ 0500 (0505)

1.8
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Свердлова, д. № 37 (ремонт дворового про-
езда)

2017 22,04000 15,11944 6,47976 0,00000 0,44080 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.9
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Свердлова, д. № 31 (ремонт дворового про-
езда)

2017 44,10000 30,25260 12,96540 0,00000 0,88200 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.10
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Матросова, д. № 43а (ремонт тротуара; озеле-
нение;  ремонт дворового проезда)

2017 365,71400 248,31981 106,42277 0,94668 10,02474 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.11
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Семенова, д. № 3 (установка скамеек, урн; 
оборудование детской площадки)

2017 381,34887 258,93588 110,97252 0,43958 11,00089 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.12
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, пр. Карла Маркса, д. № 1 (устройство парковоч-
ных мест, озеленение)

2017 751,77800 510,45726 218,76740 1,10792 21,44542 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.13
Благоустройство дворовой территории  по адресу: г. 
Озерск, ул. Строительная, д. № 51 (оборудование детской 
площадки)

2017 105,96900 71,95295 30,83698 0,11031 3,06876 814 УЖКХ 0500 (0505)

1.14
Благоустройство дворовой территории по адресу: г. 
Озерск, ул. Набережная, д. № 11 (ремонт дворового про-
езда, оборудование детской площадки)

2017 319,81000 217,15099 93,06471 0,21488 9,37942 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.15

Благоустройство дворовой территории  по адресу: г. 
Озерск, ул. Советская, д. № 31, ул. Уральская, д. №№ 11, 
13 (ремонт дворового проезда, обеспечение освещения 
дворовой территории; установка скамеек, урн; оборудо-
вание детской и  спортивной площадок; озеленение; обо-
рудование парковочных мест) – всего, в том числе:

2017 1673,74000 1136,46945 487,05835 1,65780 48,55440 814 УЖКХ 0500 (0503)

 ул. Советская, д. № 31 2017 702,21100 476,80126 204,34341 0,94346 20,12287 814 УЖКХ 0500 (0503)

 ул. Уральская, д. № 11 2017 521,48500 354,08831 151,75214 0,28443 15,36012 814 УЖКХ 0500 (0503)

 ул. Уральская, д. № 13 2017 450,04400 305,57988 130,96280 0,42991 13,07141 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.16 Благоустройство дворовой территории  по адресу: г. 
Озерск, ул. Пушкина, д. № 10 (ремонт дворового проезда) 2017 139,84000 97,88800 41,95200 0,00000 0,00000 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.17
Благоустройство дворовой территории  по адресу: г. 
Озерск, пр. Ленина, д. № 45 (установка скамейки, обору-
дование детской площадки)

2017 511,73900 347,47078 148,91605 1,85804 13,49413 814 УЖКХ 0500 (0503)

1.18
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                      
ул. Матросова, д. № 28 (обеспечение  освещения дворо-
вой территории)

2017 313,35382 219,34767 94,00615 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.19
Благоустройство дворовой территории  г.  Озерск, пр. 
Карла Маркса,  д. № 7 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 44,76482 31,33538 13,42944 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.20
Благоустройство дворовой территории  пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 32, 34, 36, 38 (обеспечение 
освещения дворовой территории)

2017 282,16042 197,51229 84,64813 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.21
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 24, 26, 28, 30  (обеспечение 
освещения дворовой территории) 

2017 366,60110 256,62077 109,98033 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.22
Благоустройство дворовой территории  пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. № 41 (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 229,12569 160,38798 68,73771 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.23

Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 37, 39, 39А, ул. Мира, д. №№ 
34, 36, 38, 38А, ул. Южная, д. №№ 1, 3 (обеспечение ос-
вещения дворовой территории)  

2017 549,90165 384,93116 164,97049 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.24
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 33, 35, ул. Южная, д. №№ 5  
(обеспечение освещения дворовой территории)

2017 183,30055 128,31038 54,99017 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.25
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 25, 27, 29, 31, ул. Южная, д. 
№№ 6, 6А (обеспечение освещения дворовой территории) 

2017 274,95082 192,46557 82,48525 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.26
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Южная, д. №№ 2, 4, 4А, ул. Мира, д. №№ 28, 26  
(обеспечение освещения дворовой территории)

2017 274,95082 192,46557 82,48525 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года4
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.27

Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Мира, д. №№ 22, 24, ул. Маяковского, д. №№ 
1, 3, ул. Трудящихся, д. № 21  (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 274,95082 192,46557 82,48525 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.28

Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Маяковского, д. №№ 2, 4, ул. Мира, д. №№ 16, 18, 
20, ул. Трудящихся, д. №№ 15, 15А, 17, 19  (обеспечение 
освещения дворовой территории)

2017 504,07651 352,85356 151,22295 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.29
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Первомайская, д. №№ 1, 3  (обеспечение освеще-
ния дворовой территории)

2017 91,65027 64,15519 27,49508 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.30
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 1, 3, 5  (обеспечение освеще-
ния дворовой территории)

2017 183,30055 128,31039 54,99016 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.31
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Мира, д. №№ 6, 8  (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 137,47541 96,23279 41,24262 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.32
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. №№ 6, 8, 10  (обеспечение осве-
щения дворовой территории)

2017 229,12569 160,38798 68,73771 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.33
Благоустройство дворовой территории пос. № 2  г. Озер-
ска, ул. Трудящихся, д. № 7 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 91,65029 64,15520 27,49509 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.34
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №№ 8, 10, бульвар Луначарского, д. № 23 
(обеспечение освещения дворовой территории)

2017 590,94804 413,66363 177,28441 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.35
Благоустройство дворовой территории   г. Озерск,  пр. 
Карла Маркса, д. № 20 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 186,61517 130,63061 55,98456 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.36
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №№ 22, 24 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 124,41011 87,08708 37,32303 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0505)

1.37

Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                      
ул. Дзержинского, д. №№ 35, 37, 39, бульвар Гайдара, 
д. №№ 21, 17 (обеспечение освещения дворовой терри-
тории)

2017 622,05056 435,43540 186,61516 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.38
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. №№ 11, 13 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 342,12781 239,48946 102,63835 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.39
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Дзержинского, д. № 50 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 155,51264 108,85885 46,65379 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.40
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Луначарского, д. № 21, 27 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 186,61517 130,63062 55,98455 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.41

Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Дзержинского  д. №№ 52, 54, 56, бульвар Луначар-
ского, д. № 19 (обеспечение освещения дворовой терри-
тории)

2017 466,67820 326,67474 140,00346 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.42
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, ул. Дзер-
жинского, д. №№ 58, 60  (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 168,65504 118,05853 50,59651 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года 5
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.43
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                            
ул. Дзержинского, д. №№ 53, 55 (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 153,97112 107,77979 46,19133 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.44
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                         
ул. Дзержинского, д. №№ 57, 59 (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 236,25842 165,38090 70,87752 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.45
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                           
ул. Монтажников, д. №№ 52, 54, 60 (обеспечение освеще-
ния дворовой территории)

2017 230,06460 161,04522 69,01938 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.46
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                     
ул. Монтажников, д. №№ 56, 58  (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 181,61970 127,13379 54,48591 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.47

Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                         
пр. Калинина, д. №№ 1, 3, 5, ул. Семенова д. №№ 2, 4, 6, 
ул. Верхняя, д. №№ 3, 5 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 486,04672 340,23271 145,81401 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.48
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
пр. Калинина, д. №№ 7, 9 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)    

2017 90,82578 63,57805 27,24773 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.49
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск,                       
пр. Калинина, д. №№ 11, 13, ул. Семенова, д. № 14 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 220,23052 154,16136 66,06916 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.50
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. № 3 (обеспечение освещения дворовой тер-
ритории)

2017 54,67884 38,27519 16,40365 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.51
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                          
ул. Дзержинского, д. № 34, ул. Матросова, д. № 20 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 101,55552 71,08886 30,46666 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.52
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №№ 5, 9 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 400,69886 280,48921 120,20965 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.53
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №№  11, 13 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 356,17676 249,32374 106,85302 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.54
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №  15 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 222,61048 155,82733 66,78315 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.55
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Дзержинского, д. № 32, ул. Матросова, д. № 22 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 667,83142 467,48199 200,34943 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.56
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                      
ул. Дзержинского, д. № 36, ул. Матросова, д. № 18 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 232,76722 162,93705 69,83017 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.57
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                         
ул. Дзержинского, д. № 38, ул. Матросова, д. № 16 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 178,08838 124,66186 53,42652 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.58
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Матросова, д. № 45 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 133,56628 93,49639 40,06989 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года6
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.59
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Набережная, д. № 21 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 222,61047 155,82733 66,78314 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.60
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Луначарского, д. № 1, ул. Октябрьская, д. № 26 (обеспе-
чение освещения дворовой территории)

2017 400,69885 280,48920 120,20965 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0505)

1.61
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Луначарского, д. №№ 3, 5, 7, пр. Карла Маркса, д. № 26 
(обеспечение освещения дворовой территории) 

2017 534,26514 373,98560 160,27954 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.62
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. № 16, бульвар Луначарского, д. № 9 (обе-
спечение освещения дворовой территории)

2017 155,75031 109,02522 46,72509 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.63
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Луначарского, д. № 13 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 116,81274 81,76892 35,04382 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.64
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Набережная, д. № 47 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 233,62547 163,53783 70,08764 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.65
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Набережная, д. №№ 49, 53, 55 (обеспечение освеще-
ния дворовой территории)

2017 467,25094 327,07565 140,17529 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.66
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. № 19 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 240,98231 168,68761 72,29470 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.67
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. № № 21, 23 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 311,50064 218,05045 93,45019 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.68
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №№ 25, 27 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 272,56304 190,79413 81,76891 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.69
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Октябрьская, д. № 8 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 116,81274 81,76892 35,04382 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.70
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                         
ул. Октябрьская, д. № 10 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 155,75031 109,02521 46,72510 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.71
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Октябрьская, д. № 12 (обеспечение освещения дво-
ровой территории) 

2017 116,81273 81,76892 35,04381 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.72
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Октябрьская, д. №№ 14, 16, 18 (обеспечение освеще-
ния дворовой территории)

2017 194,68790 136,28153 58,40637 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.73
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Октябрьская, д. № 20 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 77,87516 54,51261 23,36255 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.74
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск,                       
ул. Семенова, д. № 16 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 77,87516 54,51261 23,36255 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.75
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Семенова, д. № 18 (обеспечение освещения дворовой 
территории)

2017 77,87516 54,51261 23,36255 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.76
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 25, ул. Матросова, д. № 30 (обеспечение 
освещения дворовой территории)

2017 350,43819 245,30674 105,13145 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.77
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. №№ 30, 32, ул. Матросова, д. № 38 (обеспече-
ние освещения дворовой территории)

2017 584,84166 409,38917 175,45249 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года 7
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.78
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 28 (обеспечение освещения дворовой тер-
ритории)

2017 89,97564 62,98294 26,99270 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.79
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 3, ул. Дзержинского, д. № 63 (обеспечение 
освещения дворовой территории) 

2017 629,82948 440,88064 188,94884 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.80
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 4 (обеспечение освещения дворовой тер-
ритории)

2017 269,92692 188,94884 80,97808 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.81
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 6 (обеспечение освещения дворовой тер-
ритории)

2017 224,93910 157,45737 67,48173 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.82
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, бульвар 
Гайдара, д. № 10, пр. Карла Маркса, д. № 2 (обеспечение 
освещения дворовой территории) 

2017 764,79294 535,35505 229,43789 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.83
Благоустройство дворовой территории г. Озерск, пр. Кар-
ла Маркса, д. №  4, ул. Дзержинского, д. №№  49, 51 (обе-
спечение освещения дворовой территории)  

2017 629,82948 440,88064 188,94884 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.84
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                            
ул. Дзержинского, д. № 53 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 44,98782 31,49148 13,49634 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.85
Благоустройство дворовой территории  г. Озерск,                          
ул. Дзержинского, д. № 57 (обеспечение освещения дво-
ровой территории)

2017 44,98784 31,49149 13,49635 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.86
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                       
ул. Набережная, д. № 57 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 89,52966 62,67076 26,85890 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.87
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                        
ул. Набережная, д. № 59 (обеспечение освещения дворо-
вой территории)

2017 89,52966 62,67076 26,85890 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.88
Благоустройство дворовой территории г. Озерск,                      
ул. Набережная, д. №№ 61, 63 (обеспечение освещения 
дворовой территории)

2017 89,52966 62,67076 26,85890 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

 Итого по разделу 1  28106,66473 19462,98667 8341,28000 32,04093 270,35713    

 в том числе          

 УЖКХ  9607,83502 6513,80587 2791,63109 32,04093 270,35713    



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http//ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №2 (3679), 18 января 2018 года8
№№ Мероприятия 

Срок проведе
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР Ответствен
ный исполнитель

Целевое назначение 
(раздел, подраздел)Всего

Меж бюджетные 
трансферты из 
федерального 

бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 УКСиБ  18498,82971 12949,18080 5549,64891 0,00000 0,00000    

 Благоустройство общественных территорий Озерского го-
родского округа, в том числе:          

1.89

Благоустройство детской игровой площадки на территории 
Детского парка г. Озерска  (устройство площадки - покры-
тие, устройство забора детской площадки, ремонт терри-
тории,  прилегающей к площадке)

2017 4931,00000 3451,70000 1479,30000 0,00000 0,00000 244 Управление 
культуры 0500 (0503)

1.90

Благоустройство остановочных пунктов  по пр. Карла 
Маркса г. Озерска, включая перекресток пр. Карла Маркса 
и ул. Октябрьская: «кинотеатр Октябрь», «магазин Русь», 
«магазин Мебельный», «пр. Карла Маркса, 2», «АТС», 
«гостиница Урал» (установка современных остановочных 
комплексов)

2017 2261,93633 1583,35543 678,58090 0,00000 0,00000 244 УКСиБ 0500 (0503)

1.92 Благоустройство центральной улицы г. Озерска - пр. Ле-
нина (капитальный ремонт наружного освещения) 2017 2750,00000 1925,00000 825,00000 0,00000 0,00000 243 УКСиБ 0500 (0503)

1.93
Благоустройство улицы Набережная г. Озерска, включая 
территорию сквера «40-летие Победы» (капитальный ре-
монт наружного освещения)

2017 3959,19700 2771,43790 1187,75910 0,00000 0,00000 243 УКСиБ 0500 (0503)

 Итого по разделу 2  13902,13333 9731,49333 4170,64000 0,00000 0,00000    

 в том числе          

 Управление культуры  4931,00000 3451,70000 1479,30000 0,00000 0,00000    

 УКСиБ  8971,13333 6279,79333 2691,34000 0,00000 0,00000    

 ВСЕГО по Программе,  42008,79806 29194,48000 12511,92000 32,04093 270,35713    

 в том числе:          

 УЖКХ  9607,83502 6513,80587 2791,63109 32,04093 270,35713    

 УКСиБ  27469,96304 19228,97413 8240,98891 0,00000 0,00000    

 Управление культуры  4931,00000 3451,70000 1479,30000 0,00000 0,00000    

И.о. начальника Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа О.Г. Матвеева

Управление имущественных отношений Озерского городского округа
Информация о результатах сделки приватизации муниципального имущества

Наименование продавца имущества – Управление имущественных отношений администрации Озерского городского округа Челябинской области
Наименование имущества - нежилое помещение № 2, общей площадью 50,4 кв.м, расположенное по адресу: Россия, Челябинская обл.,  г. Озерск, ул. Музрукова, д. 39.
Дата и место проведения аукциона по продаже имущества - аукцион состоялся в 09 часов 15 минут «25» декабря 2017 года по адресу: 456784, Челябинская область, г.Озерск, 
ул.Блюхера, д.2а, кабинет 205.
Количество поданных заявок - 2 (две) заявки.
Лица, признанные участниками аукциона по продаже имущества:
Участник № 1 – Кулиева Наталья Валерьевна
Участник № 2 – Хасанова Лилия Маратовна.
Цена сделки приватизации – 2 104 600,00 (два миллиона сто четыре тысячи шестьсот рублей 00 коп.), включая НДС. 
Имя (наименование) участника, сделавшего предпоследнее предложение - Кулиева Наталья Валерьевна.
Имя (наименование) покупателя - Хасанова Лилия Маратовна.

Начальник Управления имущественных отношений администрации  Озерского городского округа Н.В. Братцева

Время подписания в печать:
18.01.2018, в 12.00
Заказ № 36058

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучередители): Собрание депутатов Озерского го-
родского округа, администрация Озерского городского округа, 
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник».
Директор М.С.Жонкина,  главный редактор М.С.Жонкина.
Адрес редакции и издателя: 456784, г. Озерск, пр.Ленина, 40.
Телефоны: 2-68-12, реклама 2-84-93, +7 909 080 6000
oz.vestnik@mail.ru | Служба доставки +7 982 323 71 70

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ1 ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО


